



Inauguracja pracy Zespołu ds. niematerialnego dziedzictwa Krakowa

2024-01-05

Rozpoczął działalność Zespół ds. niematerialnego dziedzictwa Krakowa. 15-osobowe gremium, złożone z antropologów, etnografów, muzealników, znawców tradycji Krakowa i przedstawicieli czołowych krakowskich instytucji zajmujących się dziedzictwem niematerialnym, przez najbliższe trzy lata będzie identyfikować rozmaite praktyki, inicjować badania i rekomendować działania, które przyczynią się do ich ochrony oraz popularyzacji. W inauguracyjnym posiedzeniu w pałacu Krzysztofory wziął udział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który członkom wręczył akty powołania.

Żyjemy w mieście, którego siłą i największą wartością jest wyjątkowa w skali Polski i Europy ciągłość praktyk oraz tradycji mimo zmieniających się epok i czasów. W ostatnich latach na międzynarodowych lub krajowych listach niematerialnego dziedzictwa kulturowego zostało odnotowane krakowskie szopkarstwo, pochod Lajkonika, koronka klockowa i polskie tańce narodowe. Ale wszyscy wiemy, że w Krakowie kultywowanych jest o wiele więcej tradycji, które zasługują na uwagę, opiekę i zaistnienie w szerszej świadomości.

Zespół ds. niematerialnego dziedzictwa Krakowa został powołany w 20. rocznicę przyjęcia Konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego (NDK), która była pierwszym międzynarodowym traktatem tworzącym ramy prawne do ochrony NDK. Jednocześnie w ubiegłym roku minęło 50 lat od przyjęcia Konwencji UNESCO w sprawie ochrony światowego dziedzictwa kultury i natury, a w tym – 45 lat od wpisania centrum Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa. Zespół będzie się spotykał kilka razy do roku, a efektem jego prac będzie raport z rekomendacjami działań w różnych obszarach funkcjonowania miasta.

W skład zespołu weszli: Artur Czesak, Katarzyna Jagodzińska, Jarosław Kłaś, Szymon Kloska, Michał Kozioł, Anna Niedźwiedź, Izabela Okręglicka, ks. Dariusz Raś, Katarzyna Piszczkiewicz, Hanna Schreiber, Paweł Szczepanik, Andrzej Szoka i Krzysztof Żwirski (sekretarz). Rolę przewodniczącej przyjęła Katarzyna Piotrowska – zastępczyni dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, a wiceprzewodniczącemu – Michał Niezabitowski, dyrektor Muzeum Krakowa. Zespół działa na podstawie zarządzenia nr 3737/2023 Prezydenta Miasta Krakowa.